16MS0017-телефон-телефон-73
Дело № 5-5-476/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата

адрес
  Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы в отношении фио, привлекаемой по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, паспортные данные, в прошлом к административной ответственности не привлекавшейся.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке  - не явилась;
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио, находясь по адресу адрес, осуществила заведомо ложный вызов специализированной службы – полиции.
В судебное заседание фио не явилась. Извещена надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела от фиоВ не поступило, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть административное дело в её отсутствие.
В соответствии со статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до сумма прописью.
Суду представлены в качестве доказательств вины фиоВ: сообщение в полицию; протокол об административном правонарушении от дата, рапорт о проверке сообщения, согласно которым фиоВ звонила в полицию без причины; объяснение фиоВ об отсутствии каких-либо причин для вызова полиции.
Из материалов дела не усматривается, что была какая-то угроза охраняемым интересам фиоВ или иных граждан, что послужило бы основанием для вызова полиции.
Суд приходит к выводу, что в действиях фиоВ имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ - заведомо ложный вызов полиции.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  судом не установлено.
На основании выше изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9,29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио Викторовне виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО92701000001 КБК 73111601193010013140, УИН 0318690900000000029769017.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес, расположенную по адресу: адрес.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана жалоба в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

фио
Копия верна
Мировой судья

фио